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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M56610209U

2. Data e Regjistrimit 10/04/2025
3. Emri i Subjektit Memas Travel & Tours
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 09/04/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 09/04/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Vlore Himare   Vlore Himare Lagjja Spile, Shetitorja 
Himare, Nr. Pasurie 6/4, ZK 1952, Objekt 4(kater)katesh, 
Nr.11. 9425

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit Ushtrim i veprimtarise se lire private ne fushen e turizmit 
perputhje me legjislacionin ne fuqi si operator turistik. 
Organizim i grupeve ndryshme turistike vendas dhe te huaj 
dhe kryerja e guidave turistike me ta. Akomodim i grupeve 
te ndryshme turistike ne hotele, fshatra turistike, kampingje, 
shtepi pushimi, restorante, etj. Shoqerim me perkthyes dhe 
cicerone i grupeve te ndryshme turistike ne guidat e tyre 
brenda vendit.  Organizim dhe kryerje e sherbimit te 
ndermjetesimit, te perfaqesimit dhe te komisionerise me 
persona fizike dhe juridike vendas dhe te huaj per kryerjen e 
veprimtarive te ndryshme turistike.  Organizim dhe kryerje e 
veprimtarive te ndryshme me turiste vendas dhe te huaj, si 
hipizem, motoçiklizem, gara makinash, biçikletash, etj.  
Organizim dhe kryerje e transportimit te turisteve vendas dhe 
te huaj me mjete te ndryshme te transportit tokesor, te vet 
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shoqerise apo te marra me qira ne te gjithe territorin e 
Republikes se Shqiperise dhe jashte saj, ne perputhje me 
legjislacionin e lejuar.Agjensi Turistike Dhe Detare 
,Operator Turistik Dhe Lundrim Per Zbavitje. Jet Ski.
Donald Kosta10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 09/04/2025 Deri: 08/04/2030
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Donald Kosta
12.1 Vlera e kapitalit Para: 30.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 30,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët Arsid Mema
13.1 Vlera e kapitalit Para: 70.000,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 70,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Memas Travel & Tours
E-Mail: mematravelandtours@gmail.com  
Telefon: 0693784318  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-432024-04-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D3B41A98-BDAC-44B0-B5B0-1F8ACDFFD09A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D0666B46-C40B-4DCB-8600-62A0033AAF6E


3

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

15/04/2025 Numri i ceshtjes: CN-433964-04-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 13.04.2025.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Avernold Qyrani")                      Nga data 
"13/04/2025             Ne daten "13/04/2030

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/07/2025 Numri i ceshtjes: CN-477984-07-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 05.07.2025 për ndryshim objekti 
veprimtarie. 
Objekti ishte            ("Ushtrim i veprimtarise se lire private ne fushen e turizmit perputhje 
me legjislacionin ne fuqi si operator turistik. Organizim i grupeve ndryshme turistike 
vendas dhe te huaj dhe kryerja e guidave turistike me ta. Akomodim i grupeve te ndryshme 
turistike ne hotele, fshatra turistike, kampingje, shtepi pushimi, restorante, etj. Shoqerim 
me perkthyes dhe cicerone i grupeve te ndryshme turistike ne guidat e tyre brenda vendit.  
Organizim dhe kryerje e sherbimit te ndermjetesimit, te perfaqesimit dhe te komisionerise 
me persona fizike dhe juridike vendas dhe te huaj per kryerjen e veprimtarive te ndryshme 
turistike.  Organizim dhe kryerje e veprimtarive te ndryshme me turiste vendas dhe te huaj, 
si hipizem, motoçiklizem, gara makinash, biçikletash, etj.  Organizim dhe kryerje e 
transportimit te turisteve vendas dhe te huaj me mjete te ndryshme te transportit tokesor, te 
vet shoqerise apo te marra me qira ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise dhe 
jashte saj, ne perputhje me legjislacionin e lejuar.")          u be            ("Ushtrim i 
veprimtarise se lire private ne fushen e turizmit perputhje me legjislacionin ne fuqi si 
operator turistik. Organizim i grupeve ndryshme turistike vendas dhe te huaj dhe 
kryerja e guidave turistike me ta. Akomodim i grupeve te ndryshme turistike ne 
hotele, fshatra turistike, kampingje, shtepi pushimi, restorante, etj. Shoqerim me 
perkthyes dhe cicerone i grupeve te ndryshme turistike ne guidat e tyre brenda 
vendit.  Organizim dhe kryerje e sherbimit te ndermjetesimit, te perfaqesimit dhe te 
komisionerise me persona fizike dhe juridike vendas dhe te huaj per kryerjen e 
veprimtarive te ndryshme turistike.  Organizim dhe kryerje e veprimtarive te 
ndryshme me turiste vendas dhe te huaj, si hipizem, motoçiklizem, gara makinash, 
biçikletash, etj.  Organizim dhe kryerje e transportimit te turisteve vendas dhe te 
huaj me mjete te ndryshme te transportit tokesor, te vet shoqerise apo te marra me 
qira ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte saj, ne perputhje me 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=236C23C8-D7A7-4D3B-A8B5-D7C0085EC4C4
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legjislacionin e lejuar.Agjensi Turistike Dhe Detare ,Operator Turistik Dhe Lundrim 
Per Zbavitje. Jet Ski.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/08/2025 Numri i ceshtjes: CN-517297-08-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per transferim kapitali.
Numri i aksioneve ishte            "1,00"          u be            "2,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Arsid Mema")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "70,00             Kontributi ne para "70.000,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Donald Kosta")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("100.000,00")            u be              ("30.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Donald Kosta")                    , Përqindja në kapital 
ishte                      ("100,00")            u be              ("30,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

13/10/2025 Numri i ceshtjes: CN-533832-10-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 10.10.2025 per largimin e 
administratorit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Avernold Qyrani")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 13/04/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A90338FD-46B4-4ED6-9C6C-370F13A47FE8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EC73525-DB94-49C3-BE0B-8C15543959B3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96077C1F-ACCE-4C7E-B08A-D723B66FF24A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D68C8FE4-DD28-4875-A304-48FDAFC81C7D

